
 

U S N E S E N Í  

 Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 22. 2. 2007 

 

USNESENÍ Č. 16/07 

Návrh na volbu do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání 

z v o l i l o  

Jindřicha  M a t u š e 
Pavla  Stránského 
Mariku  Š i t i n o v o u 
Mgr. Oldřicha  Šlamboru 
do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci pro volební období roků 2007 – 2011. 

USNESENÍ Č. 17/07 

Majetkoprávní operace  
Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

I. Prodej nebytové jednotky – krytu CO 
Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 132/023 v budově č. p. 130 - 133, ul. Františkovská, 
Metelkova, Liberec 3, vč. podílu 2041/43357 na budově a pozemcích p. č. 4895, p. č. 4896, p. č. 4897, 
p. č. 4898, p. č. 4894/1 a p. č. 4894/2 v k. ú. Liberec kupujícímu:  
Společenství vlastníků Františkovská-Metelkova, IČ 254 96 743, se sídlem Liberec 3, Františkovská 
131, 460 01, za kupní cenu 42 100,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

II. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 4798/5, 6480/28,  

katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Pavel Cvach, Východní 1319, Liberec 30, 
za kupní cenu 15 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. P. p. č. 5204/13, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Eva Bocková, Wintrova 495/32, Liberec 2,      25 % 
manželé Miloslava Jiránková a Jaroslav Jiránkovi, Wintrova 495/32, Liberec 2, 25 % 
manželé Roland Waněk a Viera Waňková, Wintrova 495/32, Liberec 2,  25 % 
Anna Vojcová, Wintrova 495/32, Liberec 2,      12,5 % 
a 

 1



Ivan Vojco, Wintrova 495/32, Liberec 2,      12,5 % 
za kupní cenu 7 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy do 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

3. P. p. č. 83/8, 
katastrální území: Dolní Hanychov, 
kupující: 
manželé Ing. Gustav Kouble a Magdalena Koublová,  
oba bytem Ještědská 353/112, Liberec 8,      1/3 
manželé Miroslav Havlík a Vlasta Havlíková, oba bytem Ještědská 353/112,  
Liberec 8,          1/3 
a 
Josef Vlk, Ještědská 353/112, Liberec 8,      1/3 
za kupní cenu 17 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

4. P. p. č. 461, 
katastrální území: Dolní Hanychov, 
kupující v pořadí: 
1. Kateřina Hanousková, Bezručova 200, Liberec 8,  ½ 

Petr Hoček, Jungmannova 25, Liberec 1,   ½ 
za kupní cenu 551 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25, 
za kupní cenu 551 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

3. MUDr. Ivo Kučera, Ing. Jana Kučerová, Baarova 529/18, Liberec 1, 
za kupní cenu 551 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 2 

5. P. p. č. 111/4, 
katastrální území: Františkov u Liberce, 
kupující: 
manželé MUDr. Jiří Netušil a MUDr. Blanka Netušilová, oba bytem Stromovka 369, Liberec 10, 
za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy do 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

6. Jiná stavba na pozemku p. č. 386 a pozemků p. č. 386, 387, 
katastrální území: Kateřinky u Liberce, 
kupující: 
Luděk Pochman, Mšenská 38, Jablonec nad Nisou, 
za kupní cenu 175 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

III. Prodej budovy 
Prodej nemovitostí: 
pozemky p. č. 2921, 2924/1, 
katastrální území: Liberec, 
budova Riegrova 1279, Liberec I, 
kupující: 
PROPERTY REAL, s. r. o., IČ 277 09 922, se sídlem Preslova 700/76, 602 00 Brno, 
za kupní cenu 8 000 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpis kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 2



IV. Změna usnesení ZM 
Změna kupujících 

Zastupitelstvo města po projednání 
z r u š u j e 
usnesení č. 206/06, bod I/16, ze dne 30. 11. 2006, 
s c h v a l u j e 
prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1087/6035 náležející k bytové jednotce č. 1078/004 
v budově č. p. 1078, nám. Žižkovo, Liberec 1, na pozemku p. č. 5650 v k. ú. Liberec manželům 
Jaromíru Mošnovi  a Aleně Mošnové,  za cenu 50 100,- Kč 

V. Majetkoprávní operace Městský obvod Liberec - Vratislavice n. N.  
1. Prodej pozemku 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 2892 o výměře 1.167 m2 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou manželům Ing. Karlovi a Ivetě Kalátovým, bytem Tyršův vrch 1127, 463 11 
Liberec 30, za celkovou prodejní cenu 50.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec. 

2. Budoucí přijetí daru pozemků  
Zastupitelstvo  města po projednání schvaluje  budoucí přijetí daru p. p. č. 1347 (dle GOP č. 2408-
426/2006 se jedná o p. p. č. 1348/1 díl “b“ o výměře 18 m2), p. p. č. 1348/1 (dle GOP č. 2408-
426/2006 se jedná o díl “c“ o výměře 429 m2) a p. p. č. 1348/4 o výměře 245 m2 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou z vlastnictví Římskokatolické farnosti Vratislavice nad Nisou, IČ 467 46 251, Tanvaldská 
51, 463 11 Liberec 30, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262 978, nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec I, s podmínkou, že MO Liberec - Vratislavice nad Nisou vybuduje na své náklady nové 
oplocení mezi budoucím parkovištěm a p. p. č. 1345/6, 1345/4 s bránou v místě vjezdu do parkoviště.  

3. Výkup nemovitostí 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p. p. č. 134 o výměře 133 m2, p. p. č. 135 o 
výměře 138 m2, p. p. č. 136 o výměře 635 m2, p. p. č. 137/1 o výměře 7678 m2, p. p. č. 137/2 o výměře 
568 m2, p. p. č. 137/3 o výměře 176 m2, budovy č. p. 568 na pozemku p. č. 134, budovy bez čp/če, 
garáž, na pozemku p. č. 135, budovy bez čp/če, garáž, na pozemku p. č. 136, budovy bez čp/če, jiná 
st., na pozemku p. č. 137/2, budovy bez čp/če, jiná st., na pozemku č. p. 137/3, od fy CE WOOD a. s., 
se sídlem Zlínské paseky 3662, 760 01 Zlín, IČ 607 45 479, za výkupní cenu 12.000.000,- Kč vč. DPH 
(náklady správního poplatku za vklad do KN, znalecký posudek a daň z převodu nemovitostí uhradí 
firma CE WOOD a. s.) a dále schvaluje předložený návrh kupní smlouvy.  

4. Zrušení usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání zrušuje své usnesení č. 182/06/IX/3/2 ze dne 5. 10. 2006. 

USNESENÍ Č. 18/07 

Prodej budov formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zák. č. 26/2006 Sb.   

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej budov dle níže uvedené tabulky formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb. za uvedená upravená nejnižší podání.  

 

poř. 
čís. 

část č.popisné adresa pozemky p. č. katastr. 
území 

původní  
nejnižší 

podání (Kč) 

navržené 
snížení 

(%) 

upravené 
nejnižší 

podání (Kč)

 3



1. 02 207 Na Ladech 335,332,333,334, 
336 

Liberec 2,300.000,- 35 1,495.000,- 

2. 02 223 Studničná 1751,1750  
(náhr. nákladů 
531.992,- Kč) 

Liberec 3,332.000,- 

 

25 2,499.000,- 

3. 02 237 Perlová 1792,1791 Liberec 1,800.000,- 20 1,440.000,- 

4. 02 328 Studničná 1754 Liberec 2,100.000,- 25 1,575.000,- 

USNESENÍ Č. 19/07 

Prodej volných bytových jednotek a nebytových jednotek formou veřejných 
dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2006 Sb.   

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej nemovitostí dle Přílohy č. l, Přílohy č. 2a), Přílohy č. 2 b) a Přílohy č. 3 za minimální 
nejnižší podání formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb.  

USNESENÍ Č. 20/07 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 
26/2006 Sb.  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle upravené Přílohy č. 1 formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 
26/2000 Sb. za minimálně uvedená nejnižší podání.  

USNESENÍ Č. 21/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – IV.: 

I. Prodej pozemku 
Prodej pozemku p. č. 878/1 v k. ú. Liberec 
Majetkoprávní operace nebyla schválena. 

II. Výkup pozemků 
Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemků p. č. 941/36 a p. č. 941/37 oddělených z p. p. č. 941/6 
v k. ú. Krásná Studánka na základě zpracovaného geometrického oddělovacího plánu č. 648-192/2006, 
ze dne 7. 12. 2006, společností SIMBARTL s. r. o., se sídlem Ruprechtická 747, 460 14 Liberec XIV, 
a to od manželů Josefa Kopeckého a Heleny Kopecké, Krásná Studánka 282, 460 01 Liberec 31, za 
celkovou výkupní cenu 31 050,- Kč.  

 4



III. Přijetí daru 
1. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 593/37 v k. ú. Ruprechtice od vlastníka 

„NORDIC LINE spol. s r. o.“, Kunratická 1100, 460 05 Liberec VI, IČ 615 38 370. 

2. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 593/41 v k. ú. Ruprechtice od 
spoluvlastníků Naděždy Iliadu, Lyžařská 792, 460 15 Liberec 15, a manželů Aleše a Romany 
Vavruškových, U Slunečních lázní 1159, 460 01 Liberec 14. 

3. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 593/46 v k. ú. Ruprechtice od manželů 
Jana Černého a Zuzany Černé, nám. T. G. Masaryka 710, Smržovka, 468 51 Smržovka 1.  

4. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 593/58 v k. ú. Ruprechtice od vlastníka 
Ing. Tomáše Dvořáka, Elišky Krásnohorské 319/2, 460 01 Liberec 14.  

5. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemků p. č. 594/7 a p. č. 594/13 v k. ú. Ruprechtice, 
od spoluvlastníků Ing. Ladislava Jenčeka, Za Vodojemem 623/34, Brno-Bosonohy, 642 00 Brno 1, 
a manželů Aleše a Romany Vavruškových, U Slunečních lázní 1159, 460 01 Liberec 14.  

6. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemků p. č. 595/1 v k. ú. Ruprechtice, od 
spoluvlastníků Ing. Jaroslava Jenčeka, Na Valech 167/11, 460 14 Liberec 14, Ing. Ladislava 
Jenčeka, Za Vodojemem 623/34, Brno-Bosonohy, 642 00 Brno 1, a Jitky Ježové, Jána Hollého 
883/18, 911 01 Trenčín 1, Slovensko.  

7. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemků p. č. 595/35 a p. č. 595/37 v k. ú. 
Ruprechtice, od manželů Pavla Neumana a Karin Neumanové, Purkyňova 990/57, 460 01 Liberec 
14.  

8. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 595/36 v k. ú. Ruprechtice, od manželů 
Jiřího Merze a Jitky Merzové, Na Kopci 1200/23, 460 14 Liberec 14.  

9. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru – pozemku p. č. 646/9 v k. ú. Ruprechtice od 
spoluvlastníků manželů Václava a Ladislavy Daňkových, Ječmínkova 1000/6b, 460 14 Liberec 14, 
a manželů Milana a Šárky Kolářových, Ječmínkova 1001/6a, 460 14 Liberec 14.  

10. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru níže uvedeného nemovitého majetku: 
a) budova č. p. 21 na p. p. č. 180/1 a budova bez čp/če na p. p. č. 180/2, Liberec XIII – Nové 

Pavlovice, vše v k. ú. Nové Pavlovice, znaleckým posudkem oceněné na 7 368 700,- Kč; 
b) budova č. p. 129 Liberec XI – Růžodol I, na p. p. č. 400 a pozemek p. č. 400 v k. ú. Růžodol I, 

obci Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 6 154 470,- Kč, 
z vlastnictví Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV – Perštýn, IČ 708 91 508, do 
vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, IČ 262 978.  

IV. Bezúplatný převod 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 941/35 odděleného z p. p. č. 941/3 
v k. ú. Krásná Studánka na základě zpracovaného geometrického oddělovacího plánu č. 648-192/2006, 
ze dne 7. 12. 2006, společností SIMBARTL s. r. o., se sídlem Ruprechtická 747, 460 14 Liberec XIV, 
a to z vlastnictví České republiky, ve správě Pozemkového fondu ČR, IČ 457 97 072, do majetku 
Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 002 62 978.  

USNESENÍ Č. 22/07 

Městský fond rozvoje bydlení - přijetí daru inženýrských sítí, komunikace, 
k. ú. Ruprechtice 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

přijetí daru inženýrských sítí: stavby komunikace a veřejného osvětlení na p. p. č. 593/37, 593/41, 

 5



593/46, 593/58, 594/7, 594/13, 591/1, 595/35, 595/37, 595/36, 646/9 vše v k. ú. Ruprechtice, obec 
Liberec, od Aleše Vavrušky a Romany Vavruškové, oba bytem U Slunečních lázní 1159, 460 14 
Liberec 14, zastupující Sdružení pro výstavbu Ruprechtice – Horská.  

USNESENÍ Č. 23/07 

Městský fond rozvoje bydlení - přijetí daru inženýrských sítí, vodovod, 
kanalizace, k. ú. Dolní Hanychov 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

přijetí daru inženýrských sítí: vodovodního řadu HDPE 90 x 8,2 – 127,6 m, splaškové kanalizační 
stoky PVC DN 250 – 118 m, dešťové kanalizace PVC 250 – 122,2 m uložených na p. p. č. 97/2, 
99/5, 105/24, 105/10, 648, 657 vše v k. ú. Dolní Hanychov, obec Liberec, od Sdružení stavebníků 
zastoupených Václavem Bobkem, bytem Aloisina výšina 557, 460 05 Liberec 15. 

USNESENÍ Č. 24/07 

Přijetí dotace z Ministerstva obrany ČR na zabezpečení péče o válečné 
hroby 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

- přijetí dotace od Ministerstva obrany ČR na zabezpečení péče o válečné hroby z války r. 1866 
pro rok 2007 v celkové výši 295 tis. Kč, 

- věcné, finanční a časové parametry akce uvedené v „Rozhodnutí o registraci akce 
v informačním systému ISPROFIN“ dle přílohy č. 2. 

USNESENÍ Č. 25/07 

Fond zdraví Statutárního města Liberec, Fond prevence Statutárního 
města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

z r u š u j e  

usnesení zastupitelstva města 31/00, kterým byl zřízen Zdravotní a sociální fond Statutárního 
města Liberec, 

z ř i z u j e  

Fond zdraví Statutárního města Liberec, Fond prevence Statutárního města Liberec, 

s c h v a l u j e  

a) Statut fondu zdraví Statutárního města Liberec, Statut fondu prevence Statutárního města 
Liberec, 

b) Základní pravidla přidělování dotací z Fondu zdraví Statutárního města Liberec a Základní 
pravidla přidělování dotací z Fondu prevence Statutárního města Liberec 

a  s t a n o v í  

dle zákona 250/2000 Sb. § 5, odstavce 2, finanční zdroje Fondu zdraví Statutárního města Liberec 

 6



z rozpočtu města Liberec, Finanční zdroje Fondu prevence Statutárního města Liberec z rozpočtu 
města Liberec 
a) Fond zdraví Statutárního města Liberec pro rok 2007  1 000 000,- Kč, 

b) Fond prevence Statutárního města Liberec pro rok 2007     200 000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 26/07 

Fond pro partnerskou spolupráci, Statut Fondu pro partnerskou 
spolupráci, Základní pravidla přidělování dotací z Fondu pro partnerskou 
spolupráci 

Zastupitelstvo města po projednání  

z ř i z u j e  

Fond pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec 

a  s c h v a l u j e  

a) Statut Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec,  

b) Základní pravidla pro přidělování dotací z Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního 
města Liberec.  

USNESENÍ Č. 27/07 

Návrh rozpočtového opatření č. 1 Statutárního města Liberec na r. 2007 
Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2007 dle důvodové zprávy.  

USNESENÍ Č. 28/07 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního 
fondu Statutárního města Liberce pro 1. kolo 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých v 1. kole roku 2007 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 1 261 750,- Kč, jmenovitě uvedené 
v příloze č. 1,  

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec,  

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec vč. 
proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem Liberec 
a žadateli.  

Termín: 31. 5. 2007 

 7



USNESENÍ Č. 29/07 

Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení 
dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec – l. kolo roku 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací poskytnutých  v 1. 
kole roku 2007 z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec v celkové 
výši 1 139 152,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola o dotace z Fondu pro podporu a rozvoj 

vzdělávání Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec,  

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání fondu 
Statutárního města Liberec vč. proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi Statutárním městem Liberec a žadateli.  

Termín: 31. 5. 2007 

USNESENÍ Č. 30/07 

Zřízení odloučeného pracoviště a změna zřizovací listiny Základní školy, 
Liberec, Sokolovská 328/1, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) změnu termínu stanovenou usnesením zastupitelstva města č. 9/04 pro sloučení Základní školy 
Liberec, nám. Míru 212/2, jakožto organizace slučované se Základní školou Liberec, 
Sokolovská 328, v nástupnickou organizaci Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvkovou organizaci, s účinností k 1. 7. 2007, 

2) změnu termínu stanovenou usnesením zastupitelstva města č. 9/04 pro převod všech práv a 
závazků slučované organizace na Základní školu, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkovou 
organizaci, s účinností k 1. 7. 2007, 

3) změnu termínu stanovenou usnesením zastupitelstva města č. 9/04 výmazu Základní školy 
Liberec, nám. Míru 212/2, z rejstříku škol a školských zařízení, s účinností ke dni 1. 7. 2007, 

4) zřízení odloučeného pracoviště Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, příspěvkové 
organizace, v objektu na nám. Míru 212/2 a jeho zápisem do rejstříku škol a školských 
zařízení, s účinností ke dni 1. 7. 2007, 

5) dodatek č. 4 a úplné znění zřizovací listiny Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvkové organizace, dle přílohy předloženého materiálu, s účinností ke dni 1. 7. 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
1) zajistit vypracování podkladů pro uplatnění změn v rejstříku škol a školských zařízení,  
          Termín: březen 2007 
2) předložit dodatek č. 4 a zřizovací listinu Základní školy, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvkové organizace, k podpisu Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města.  
          Termín: březen 2007 

 8



USNESENÍ Č. 31/07 

Podnět k pořízení aktualizace územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

podnět k pořízení aktualizace územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zahájit kroky k pořízení aktualizovaného Územního plánu města Liberec.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 32/07 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2006.  

USNESENÍ Č. 33/07 

Plnění usnesení zastupitelstva za IV. čtvrtletí 2006 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za IV. čtvrtletí 2006 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly: 
128/06 - REGIOTRAM NISA – Plán realizace Projektu RTN 1 (připravit ekonomické zajištění 

investičního podílu Statutárního města Liberec v projektu RTN-1) 
termín: březen 2007 

129/06 - Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci (připravit návrh řízení a ekonom. zajištění 
přijatých opatření)       termín: březen 2007 

239/06 - Podnět k pořízení 37. změny územního plánu města Liberec termín: září 2007 

240/06 - Podnět k pořízení 38. změny územního plánu města Liberec termín: září 2007 

241/06 - Podnět k pořízení 39. změny závazné části územního plánu města Liberec 
termín: září 2007 

128/06 - REGIOTRAM NISA – Plán realizace Projektu RTN 1 (ve spolupráci s koordinátorem 
RTN zahájit a koordinovat investiční přípravu)   termín: prosinec 2007 

60/05 - Městský fond rozvoje bydlení (MFRB)    termín: prosinec 2007 

117/05 - Městský fond rozvoje bydlení (MFRB)    termín: prosinec 2007 

66/06 - Městský fond rozvoje bydlení – návrh rozdělení finančních prostředků pro r. 2006 
termín: prosinec 2007 

106/06 - Vstup Statutárního města Liberec do bytových družstev – získání bytů zvláštního určení 
termín: prosinec 2007 

150/06 - Městský fond rozvoje bydlení: návrh 2. rozdělení finančních prostředků pro rok 2006 
termín: prosinec 2007 

164/06 - Obvodová městská sběrná komunikace MÚK Svárov (I/35) – Horní Hanychov – MÚK 

 9



Doubí (I/35)       termín: prosinec 2007 

USNESENÍ Č. 34/07 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 25. ledna 2007 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
25. ledna 2007. 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r      v.  r.  Milan  Š í  r    v.  r.  

primátor města 

Ing. Ondřej Červinka v zastoupení 

náměstek primátora 

 

 

 

 

 

Přílohy  
k usn. č. 19/07 - Prodej volných bytových jednotek a nebytových jednotek formou opakovaných 

veřejných dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2006 Sb.   
Příloha č. 1, příloha č. 2a), příloha č. 2b), příloha č. 3 

k usn. č. 20/07 - Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 
26/2006 Sb.  
Příloha č. 1 

k usn. č. 30/07 – Zřízení odloučeného pracoviště a změna zřizovací listiny ZŠ, Liberec, 
Sokolovská 328/1, příspěvkové organizace 

 
Níže uvedené přílohy jsou uloženy v souboru 2.ZM.2007.Přílohy 
k usn. č. 24/07 - Přijetí dotace z Ministerstva obrany ČR na zabezpečení péče o válečné 

hroby 
Příloha č. 2 

k usn. č. 28/07 - Návrh správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního 
fondu Statutárního města Liberce pro 1. kolo 2007 
Příloha č. 1 

k usn. č. 29/07 – Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na 
přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec – 1. kolo roku 2007 
Příloha č. 1 

 

 10



Příloha č. 1 k usn. č. 19/07 
VOLNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY  
poř. 
číslo 

číslo 
jed- 

pozemky 

 notky p. p. č. 

 

část č. p. adresa 

velikost

plocha 
m2 

podíl 

k. ú. 

obvyklá 
cena 
Kč 

nejnižší 
podání 
shodné 
s cenou 

VŘ 
Kč 

1. 666/001 2028 
 

01 666 Sokolská 
1+2 

62,60 204/1000 
Liberec  

854.650,- 855.000,- 

2. 213/001 1737 
 

02 213 Studničná 
1+1 

28,35 1529/10000
Liberec 

282.360,- 283.000,- 

3. 265/002 1855/1,1855/2 
 

02 265 Chrastavská  
1+2 

64,75 1469/10000
Liberec  

561.800,- 562.000,- 

4. 265/003 1855/1,1855/2 
 

02 265 Chrastavská  
1+2 

52,54 1091/10000
Liberec  

411.440,- 412.000,- 

5. 265/004 1855/1,1855/2 
 

02 265 Chrastavská  
1+3 

96,70 2009/10000
Liberec  

773.540,- 774.000,- 

6. 265/005 1855/1,1855/2 
 

02 265 Chrastavská  
1+2 

72,10 1601/10000
Liberec  

615.350,- 616.000,- 

7. 37/002 153,151/1 
150/8,151/4 

 

03 37 Nám. Dr. 
Beneše 

1+1 

36,70 707/10000 530.000,- 
až 
650.000,- 

600.000,- 

Liberec  
 
 

Příloha č. 2a) k usn. č. 19/07 
NEBYTOVÉ JEDNOTKY – samostatně stojící garáže  

p. p. č. Poř. 
číslo 

 
k. ú.  

popis 

vým. 
m2 

cena 
odhadní 

Kč 

cena 
obvyklá 

Kč 

nejnižší podání  
shodné s cenou VŘ 

Kč 

995/3 8. Liberec  
garáž 

37 83.990,- 55.000,- 70.000,- 

1846/4 9. Liberec  
garáž 

21 111.300,- 111.300,- 110.000,- 

2112/2 10. Liberec  
4-garáž 

95 613.940,- 614.000,- 500.000,- 

2329/2 Liberec  
garáž 

20 122.670,- 122.000,- 11. 

+ náhrada nákladů ve výši 36.980,-Kč (schváleno RM 22.8.2006) 

156.980,- 

2493/4 12. Liberec  
garáž 

35 183.880,- 70.000,- 130.000,- 

2694/1 Liberec  
2-garáž 

41 

2694/2,3 

13. 

+přístup 
man.plocha 

219 

320.580,- 320.000,- 300.000,- 
 

 

Příloha č. 2b) k usn. č. 19/07 
NEBYTOVÉ  JEDNOTKY – řadové garáže  

p. p. č.  k. ú. 
popis 

vým. 
m2 

cena 
odhadní 

Kč 

cena 
obvyklá 

Kč 

nejnižší podání  
shodné s cenou 

VŘ 
Kč 

1079/2 Liberec  
garáž 

19 147.000,- 160.000,- 150.000,- 14. 

Liberec  1079/3 19 147.000,- 160.000,- 150.000,- 

 11



garáž 
1079/4 Liberec  
garáž 

19 147..000,- 160.000,- 150.000,- 

1079/5 Liberec  
garáž 

20 154.740,- 165.000,- 160.000,- 

celkem 77 595.740,- 645.000,- 610.000,- 
 
 

Příloha č. 3 k usn. č. 19/07 
NEBYTOVÉ  JEDNOTKY – kryty CO  
poř. 
čís. 

číslo 
jednotky 

pozemky 

  p. p. č. 

 

č 
á 
s 
 

č. p. adresa 

popis 

plocha 
m2 

podíl 

k .ú. 

odhadní 
cena 

Kč 

obvyklá 
cena 
Kč 

nejnižší 

podání 

shodné 
s cenou 

VŘ 

Kč 

15. 1247/007 2078, 
2079 

 

01 1246 - 
1247 

Krajinská 
 

kryt CO 

65,50 655/7418 

Liberec  

183.500,- 
- 

40.000,-  
- 
50.000,- 

24.900,- 

16. 1249/007 2209, 
2210 

 

01 1248 - 
1249 

Kozinova 
 

kryt CO 

48,70 487/7037 

Liberec 

137.320,- 
- 

30.000,-   
- 
40.000,- 

10.100,- 

  
 

Příloha č. 1 k usn. č. 20/07 
PRODEJ POZEMKŮ FORMOU VEŘ. DRAŽEB DOBROVOLNÝCH 
poř. 
číslo 

katastrální 
území 

parcelní číslo druh pozemku výměra 
(m2) 

 nejnižší  podání 
(Kč) 

 01  Liberec 12/1, 12/2, 
13/1, 13/2 

ostatní plocha 449   811.000,-  

03 Liberec 330/1, 330/2, 
329 

zbořeniště, 
manipulační plocha, 
zahrada 

522 942.00,- 

04 Liberec 354/1, 355/1, 
356, 361 

ostatní plocha, trvalý 
travní porost 

191 164.000,- 

05 Liberec 383, 384/1 zbořeniště 336 572.000,- 
06 Liberec 1781, 1782, 

1783 
zastavěná plocha a 
nádvoří – zbořeniště, 
zahrada 

965 1,493.000,- 

07 Liberec 5490/2, 5491 trvalý travní porost 4.878  2,319.000,-  
08 Rochlice u 

Liberce 
971 zahrada 1.114 713.000,- 

09 Rochlice u 
Liberce 

1520/6 trvalý travní porost 536 216.000,- 

10  
Františkov u 
Liberce 

5, 6 zastavěná plocha a 
nádvoří – zbořeniště, 
jiná plocha 

315 221.000,- 

11 Růžodol I 1419,  1420/2 zahrada 636 197.000,- 
12 Nové Pavlovice 477/1 ostatní plocha 655 446.000,- 
13 Ruprechtice 511/1 zahrada   1.042 312.000,- 
14 Ruprechtice 560/1 zahrada 681 204.000,- 

 12



 13

15 Starý Harcov 87/1 trvalý travní porost 1.118 243.000,- 
17 Starý Harcov 1018 ostatní plocha 406 51.000,- 
19 Starý Harcov 1629/1 zahrada 523 157.000,- 
21 Starý Harcov 1769, 1770 trvalý travní porost, 

zastavěná plocha a 
nádvoří - zbořeniště 

1.960 566.000,- 

27 Hamr na Jezeře 270, 271, 272, 
273, 274, 275, 
276, 277, 278, 
287, 302, 303, 
437/23, 
437/29, 
437/30, 
437/31, 
437/32, 
437/33, 
437/34, 
437/35, 
437/36, 
437/37, 
437/38, 
437/42, 
437/43, 
437/44, 
437/46, 
437/47, 
437/48, 
437/52, 
437/53, 
437/55, 
437/56, 
437/62, 
437/67 

lesní pozemek, 
zastavěná plocha 

34.179 1,356.000,- 



Přílohy k usn. č. 30/07 
Statutární město Liberec 

náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec, 460 59 

Ú P L N É   Z N Ě N Í   Z ř i z o v a c í   l i s t i n y 

Č.j.: SKSK/ 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva č. …  ze dne … 

podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

s c h v a l u j e 
 
úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace  
 

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková 
organizace 

 
I. 

ZŘIZOVATEL  

Zřizovatel: Statutární město Liberec 
Sídlo: Liberec 1, Nám. Dr. Edvarda Beneše 1,  PSČ 460 59 
Kraj: Liberecký 
Identifikační číslo: 00262978 

II. 

Název a sídlo příspěvkové organizace  

Název: Základní škola, Liberec. Sokolovská 328, příspěvková organizace 

Sídlo: PSČ 460 14, Liberec 13, Sokolovská 328 

Sídlo odloučeného pracoviště: PSČ 460 14, Liberec 14, nám. Míru 212/2 

Identifikační číslo: 46748130   

Právní postavení: příspěvková organizace 
 

III. 

Vymezení Hlavního účelu a předmětu činnosti  

1. Vymezení hlavního účelu činnosti  

 14



a) Příspěvková organizace je zřízena za účelem poskytování vzdělání a výchovy žáků 
podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb. a je součástí výchovně vzdělávací soustavy.  
Sdružuje:  
 Základní škola  
 Školní jídelna 
 Školní družina 
 Školní klub 

 

2. Odpovídající předmět činnosti 

a) Poskytuje základní vzdělávání podle § 44 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

b) zajišťuje provoz školní jídelny a stravování žáků a zaměstnanců školy v souladu       
s § 119 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 

c) poskytuje zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu v souladu s § 111 zákona 
číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

 

IV. 

Statutární orgán organizace 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný 
zřizovatelem. 

2. Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího organizace, zejména úkoly 
vyplývající z § 164 a § 165 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání. Ředitel je oprávněn jednat ve všech věcech jménem 
této organizace a podepisuje se tak, že k názvu organizace připojí svůj podpis s uvedením 
funkce.  

3. Ředitel řídí organizaci podle organizačního řádu a v souladu s platnými pracovněprávními 
předpisy a pracovním řádem pro zaměstnance škol a školských zařízení. 

4. Ředitel v plném rozsahu zabezpečuje a odpovídá za úplnost, pravdivost a správnost 
vedení účetnictví a hospodaření organizace. 

5. Ředitel stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, organizační řád a vnitřní 
směrnice dle provozních potřeb a v souladu s obecně závaznými předpisy, platnými 
zákony ČR, vyhláškami, nařízeními a směrnicemi zřizovatele. 

V. 

Vymezení majetku 

1. K plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace se k jejímu 
vlastnímu hospodářskému využití předává do správy níže uvedený majetek zřizovatele: 
a) dlouhodobý hmotný majetek nemovitý - budovy, stavby a pozemky tvořící funkční 

celek 

 15



b) dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý – samostatné 

2. Bytové prostory budou ze správy organizace vyčleněny a budou spravovány pověřeným 
správcem majetku města. Ředitel má práv it návrhy na jejich obsazení.  

nými 

avem ke dni stanovenému zřizovatelem. Z ní 
 a inventurní soupisy, které předloží zřizovateli v termínu 

ě. 

y 

tímto 
ke 

z
-  H

e organizace povinna provést okamžitě 
s tím, že tyto neprodleně (nejpozději do 3 dnů) nahlásí písemně věcně příslušnému odboru 

-

r zřizovatele, případně organizace z vlastních 

ušnými předpisy stanovené revize 

movité věci a soubory movitých věcí 
c) drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek;  

Svěřený majetek je jmenovitě uveden v příloze ke zřizovací listině. 

o čin

VI. 
Vymezení majetkových práv 

1. Příspěvková organizace má při hospodaření s majetkem ve vlastnictví zřizovatele 
předaným do správy následující práva a povinnosti: 

a) Majetek spravovat  efektivně a účelně jej využívat zejména k zajištění hlavního účelu 
činnosti, pro který byla zřízena. 

b) O svěřený majetek je organizace povinna pečovat v souladu s platnými zákon
normami, tj. chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. Je 
povinna dbát na to, aby jeho opotřebení odpovídalo účelu a rozsahu jeho použití. 

c) O svěřeném majetku je organizace povinna vést účetní a operativní evidenci v souladu 
s ustanovením zákona číslo 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

d) V rámci péče o svěřený majetek provádí příspěvková organizace jeho pravidelnou 
inventarizaci jedenkrát ročně se st
vyhotoví inventurní zápis
podle metodiky ke zřizovací listin

2. Svěřený nemovitý majetek  

a) Svěřený nemovitý majetek nesmí organizace prodat, zastavit, vložit, ručit s ním či 
jinak ho zatížit. 

b) Organizace smí, v souladu s metodikou ke zřizovací listině, uzavírat nájemní smlouv
a smlouvy o výpůjčce s délkou trvající maximálně 1 rok. Pronájmy ani výpůjčky 
nesmí narušovat chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla organizace zřízena.  

c) Organizace udržuje svěřený nemovitý majetek v provozuschopném stavu a za 
účelem provádí jeho údržbu a opravy do výše částky podle platné metodiky 
řizovací listiny, v souladu s  plánem oprav a údržby schváleného zřizovatelem. 
avarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku nebezpečí 

ohrožujícího zdraví zaměstnanců a třetích osob, j

zřizovatele včetně doložení protokolu o havárii. 

  Stavební úpravy, technická zhodnocení, rekonstrukce, modernizace a údržbu a opravy 
v částce přesahující částku uvedenou v odstavci  2 písmena c  na svěřeném nemovitém 
majetku zajišťuje věcně příslušný odbo
provozních prostředků (včetně čerpání rezervního fondu) po předchozím souhlasu 
věcně příslušného odboru zřizovatele.  

d) Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a přísl
a technické prohlídky majetku, požární zajištění objektu, po jejich provedení předávat 
kopie zpráv věcně příslušnému odboru zřizovatele. 

 16



e) Organizace provádí účetní odpisy nemovitého majetku v souladu s odpisovým plánem 
schváleným zřizovatelem.  

f) Nemovitý majetek je pojištěn zřizovatelem. Organizace je povinna zřizovateli oznámit 

neupotřebitelný, likvidovat jako 

ního účelu a předmětu činnosti organizace. 

dpisovým plánem 

hmotný majetek (DDHM a DDNM) 

 
v tomto případě předat zřizovateli kopie 

získá vlastní činností se vztahují stejná majetková práva jako 
dářskému využití. 

ajetek v pořizovací ceně dle 

 drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v pořizovací ceně dle 
metodick

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

vznik skutečností (škod) zakládajících pojistnou událost. 

3. Svěřený dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek movitý 

a) Svěřený movitý majetek nesmí organizace zastavit, vložit nebo s ním ručit. 

b) Organizace může tento majetek vyřazovat jako 
opotřebovaný nebo prodat pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. Příjmy 
z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organizace. 

c) Organizace smí tento majetek pronajmout nebo vypůjčit pouze za podmínky, že tím 
nebude narušeno plnění hlav

d) Organizace provádí účetní odpisy movitého majetku v souladu s o
schváleným zřizovatelem.  

e) Organizace je povinna dlouhodobý hmotný majetek movitý pojistit. 

4. Svěřený drobný dlouhodobý hmotný a ne

a) Hodnota svěřeného DDHM a DDNM nesmí klesnout pod úroveň, která je nutná 
k zabezpečení hlavního účelu činnosti. 

b) Tento majetek může organizace vyřazovat jako neupotřebitelný, prodat nebo 
likvidovat jako opotřebovaný bez souhlasu zřizovatele v souladu s platnou metodikou
ke zřizovací listině. Organizace je povinna i 
zápisu likvidační komise. Příjmy z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organizace. 

c) Organizace je povinna tento majetek pojistit. 

Pro stanovení podrobných podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem vydává zřizovatel 
metodiku ke zřizovací listině, která tvoří přílohu zřizovací listiny. 

5. K majetku, který organizace 
k majetku předanému zřizovatelem do správy k vlastnímu hospo

6. Organizace může pořizovat: 

a) pouze se souhlasem věcně příslušného odboru zřizovatele : 

 dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek movitý  

 drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný m
metodického pokynu vydaného ke zřizovací listině 

b) bez souhlasu věcně příslušného odboru zřizovatele: 

ého pokynu vydaného ke zřizovací listině 

VII. 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací se 
řídí: 

 17



a) obecně závaznými předpisy upravujícími rozpočtová pravidla a hospodaření 
příspěvkových organizací – zejm. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

ele upravujícími zejména finanční vztah  k rozpočtu 

 schváleným rozpočtem. 

četnictví, ve znění pozdějších změn a doplňků     

4. é 
 – tj. soustavou daňových zákonů vydaných v roce 1992 ve znění pozdějších změn 

 zdrojů poskytnutých z rozpočtu zřizovatele a z finančních 
inností. Hospodaří též s peněžními prostředky svých fondů, 
 a právnických osob, popřípadě i s finančními prostředky z jiných 

6.  Zřizovatel organizaci poskytuje 
c) příspěvek na provoz 

rgie 

VIII. 

i je zřizovatelem povolena následující doplňková činnost, která navazuje na 

idaktických pomůcek, 

g) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících k regeneraci a 

hlasem zřizovatele a po jejím 

esmí narušovat 

yto podmínky pro uskutečňování doplňkové činnosti: 

pravidlech územních rozpočtů  v platném znění 
b) dalšími předpisy, pravidly a pokyny zřizovat

zřizovatele, hmotnou zainteresovanost organizace, odvodové povinnosti a závazné ukazatele pro 
hospodaření 

2.  Organizace uskutečňuje své finanční hospodaření v souladu se

3.  Účetnictví příspěvkové organizace se řídí  

a) obecně závaznými předpisy upravujícími vedení účetnictví – zejm. zák. č. 563/1991 
Sb., o ú

b) případnými dalšími předpisy a pokyny zřizovatele 

 Daňové povinnosti organizace se řídí obecně závaznými předpisy upravujícími daňov
vztahy
a doplňků. 

5. Organizace zajišťuje svou činnost ze
prostředků získaných vlastní č
s peněžitými dary od fyzických
zdrojů. 

d) příspěvek na ene
e) účelová dotace na odpisy  

Doplňková činnost 

1. Příspěvkové organizac
hlavní účel a předmět činnosti  

a) pronájem nebytových prostor, 

b) stravování (hostinská činnost), 

c) vzdělávací kurzy, 

d) půjčování d

e) koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, 

f)  vyučování v oboru cizích jazyků, 

rekondici, 

h) poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání, míčových her 
Ostatní doplňková činnost smí být uskutečňována jen se sou

uvedením v  dodatku k této zřizovací listině. 

2. Pro realizaci doplňkové činnosti lze použít shodný majetek jako pro činnost hlavní včetně 
shodných práv a povinností pro hospodaření s tímto majetkem; jeho užití n
plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace. 

3. Organizaci se stanovují t

 18



a) Při uskutečňování doplňkové činnosti je nutné dodržovat ustanovení živnostenského zákona, 
ů. 

adního účelu stanoveného 

ktrická energie, teplo) musí 
účetní jednotka rozdělit na základě propočtu mezi uvedené činnosti. Náklady a výnosy se 

se účtují na příslušných účtech (analytických) v zásadě časově rozlišené. 
i) Výše mzdových prostředků uplatňovaných jako náklad doplňkové činnosti se   neusměrňuje 

(nařízení vlády číslo 447/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

4. Ředitel organiza loží je ke schválení 

1. Zřizovatel provádí pravidelnou kontrolu č sti, účetnictví a hospodaření organizace. 

2. Kontrolou činnosti, účetnictví ebo jejího určitého úseku může 
zřizovatel pověřit i jiný orgán nebo osobu a organizace je povinna tuto kontrolu umožnit. 

X. 

 Základní školy, nám. Míru 212/2, s účinností  od 1. 7. 2007 . 

ec, nám. Míru 212/2 schválená zastupitelstvem města dne 29. 

o Obchodního 

občanského zákoníku a obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpis

b) Výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle platných 
cenových předpisů. 

c) Ve vztahu k daňovým záležitostem je třeba dodržovat platné daňové zákony. 

d) Doplňková činnost nesmí být ve svém souhrnu dlouhodobě ztrátová. 

e) Organizace nesmí uskutečňovat doplňkovou činnost na úkor zákl
touto zřizovací listinou. 

f) Doplňková činnost musí být v účetnictví vedena odděleně od hlavní činnosti. 

g) Zisk vytvořený doplňkovou činností použije organizace pro zkvalitnění a rozšíření 
stanoveného základního účelu, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

h) Společné náklady na hlavní a doplňkovou činnost (plyn, voda, ele

zásadně účtují do období, s nímž věcně a časově souvisí. Náklady a výnosy z doplňkové 
činnosti 

ce vypracuje směrnice pro realizaci doplňkové činnosti a před
zřizovateli. 

IX. 
KONTROLA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

inno

a hospodaření organizace n

Závěrečná ustanovení 
 
1. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
2. Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace je nástupnickou 

organizací
 
3. Ke dni nabytí účinnosti změny této zřizovací listiny dne 1. 7. 2004 se zrušuje zřizovací 

listina Základní školy Liber
10. 2002. 

 
4. Zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2003, změna zřizovací listiny č. 1 nabývá 

účinnosti dnem 1. 7. 2004. 
 
5. Tato zřizovací listina je pořízena v šesti výtiscích, které mají stejnou platnost. 
 
. Organizace se podle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., zapisuje d6

rejstříku, návrh na zápis podává zřizovatel. 
 

 19



7. Ú podle zvláštních zákonů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu města, plní 
rada města podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

.   Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 1. 7.  2004, dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem 1. 7. 
 účinnosti 

 

V Liberci        Ing. Jiří  Kittner 
         primátor města 

________________________________________________________

koly zřizovatele 

 
8

2005, dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2005, dodatek č. 4 nabývá
dnem 1. 7. 2007. 

 
 

 
 

Sta ectutární město Liber  

ke zřizovací listině příspěvkové organiz iberec, Sokolovská 328, příspěvková 
organizace 

 zastupitelstva č. … ze dne … 

s c h v a l u j e  

očtových pravidlech územních 

Základní škola,  L
 

, Sok lovská 328, příspěvková organizace 

 328 

ídlo odloučeného pracoviště: PSČ 460 14, Liberec 14, nám. Míru 212/2 

Právní postavení: příspěvková organizace 
 

azuje se novým zněním v souladu se zákonem číslo   
561/2004 Sb.:  

náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec, 460 59 

D O D A T  E K   č.  4 
ace Základní škola, L

Č.j.: SKSK/ 

Statutární město Liberec usnesením

podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozp
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů dodatek č. 4 

iberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 

1) Čl. II. se doplňuje o zřízení a sídlo odloučeného pracoviště 

II. 
Název a sídlo příspěvkové organizace 

Název: Základní škola, Liberec o

Sídlo: PSČ 460 14, Liberec 13, Sokolovská

S
Identifikační číslo: 46748130   

 
2) V čl. III. se celý text vypouští a nahr

 20



III. 
Vymezení Hlavního účelu a předmětu činnosti 

3. ez Vym ení hlavního účelu činnosti  

izace je zřízena za účelem poskytování vzdělání a výchovy žáků 
číslo 561/2004 Sb. a je součástí výchovně vzdělávací soustavy.  

 podle § 44 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, 

      
s § 119 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

ové vzdělávání ve školní družině a školním klubu v souladu s § 111 zákona 
číslo 561/2004 Sb., o předškolním, zákla ředním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

 

3) V čl. IV. se celý text vyp ladu se zákonem číslo  

IV. 

izace plní úkoly vedoucího organizace, zejména úkoly 

jednat ve všech 

i 

t, pravdivost a správnost 

ganizační řád a vnitřní 
mi předpisy, platnými 

zákony ČR, vyhláškami, nařízeními a sm mi zřizovatele.  

 

4) V čl. VI.  se mění odst. 2.  písm

a) Příspěvková organ
podle § 3 zákona 
Sdružuje:  
 Základní škola  
 Školní jídelna 
 Školní družina 
 Školní klub 

4. Odpovídající předmět činnosti 

d) poskytuje základní vzdělávání
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

e) zajišťuje provoz školní jídelny a stravování žáků a zaměstnanců školy v souladu 

odborném a jiném vzdělávání 

f) poskytuje zájm
dním, st

ouští a nahrazuje se novým zněním v sou
561/2004 Sb.  

Statutární orgán organizace 

6. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný 
zřizovatelem. 

7. Ředitel příspěvkové organ
vyplývající z § 164 a § 165 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Ředitel je oprávněn 
věcech jménem této organizace a podepisuje se tak, že k názvu organizace připojí svůj 
podpis s uvedením funkce.  

8. Ředitel řídí organizaci podle organizačního řádu a v souladu s platnými pracovněprávním
předpisy a pracovním řádem pro zaměstnance škol a školských zařízení. 

9. Ředitel v plném rozsahu zabezpečuje a odpovídá za úplnos
vedení účetnictví a hospodaření organizace. 

10. Ředitel stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, or
směrnice dle provozních potřeb a v souladu s obecně závazný

ěrnice

. c) a odst. 4.  písm. b)  takto: 

 21



 22

2.  Svěř

c) 
 do výše částky  podle platné metodiky ke 

. 

4. ) 

yřazovat jako neupotřebitelný, prodat nebo likvidovat 
řizovatele v souladu s platnou metodikou ke zřizovací 

listině. Organizace je povinna i v případě předat zřizovateli kopie zápisu 
likvidační k izace. 

Pro stanovení podrobných podmínek pro nakládání se svěřeným majetkem vydává 
 listině, která tvoří  přílohu  zřizovací listiny. 

5) V ění takto: 

VII. 
RGANIZACE  

6.  Zřizovatel organizaci poskytuje 
a) příspěvek na provoz 
b) příspěvek na energie 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

. Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace je nástupnickou 
organizací Základní školy Liberec, nám. Míru 212/2, s účinností od 1. 7. 2007. 

innosti dnem 1. 7. 
nosti 

statní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

 
 
 V Liberci dne       Ing. Jiří Kittner 
        primátor města  
 
 
 

VI. 
Vymezení majetkových práv 

ený nemovitý majetek  

Organizace udržuje svěřený nemovitý majetek v provozuschopném stavu a za tímto 
účelem provádí jeho údržbu a opravy
zřizovací listině, v souladu s plánem oprav a údržby schváleného zřizovatelem

-  Stavební úpravy, technická zhodnocení, rekonstrukce, modernizace a údržbu a opravy 
přesahující částku uvedenou v odstavci 2. písm. c) na svěřeném nemovitém majetku 
zajišťuje věcně příslušný odbor zřizovatele, případně organizace z vlastních 
provozních prostředků (včetně čerpání rezervního fondu) po předchozím souhlasu 
věcně příslušného odboru zřizovatele.  

 Svěřený drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (DDHM a DDNM

b) Tento majetek může organizace v
jako opotřebovaný bez souhlasu z

tomto 
omise. Příjmy z prodeje tohoto majetku jsou výnosem organ

zřizovatel metodiku ke zřizovací

 čl. VII. se odstavec 6. m

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ O

c) účelová dotace na odpisy 

 čl. X. se mění odstavec 2. a doplňuje se odstavec 8. 6) V

X. 

 
2

8.   Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem 1. 7.  2004, dodatek č. 2 nabývá úč
2005, dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2005, dodatek č. 4 nabývá účin
dnem 1. 7. 2007. 

O


	I. Prodej nebytové jednotky – krytu CO
	II. Prodej pozemků
	III. Prodej budovy
	IV. Změna usnesení ZM
	V. Majetkoprávní operace Městský obvod Liberec - Vratislavice n. N. 
	I. Prodej pozemku
	II. Výkup pozemků
	III. Přijetí daru
	IV. Bezúplatný převod
	Přílohy 

	VOLNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY 
	Kč
	Nám. Dr. Beneše

	NEBYTOVÉ JEDNOTKY – samostatně stojící garáže 
	NEBYTOVÉ  JEDNOTKY – řadové garáže 
	NEBYTOVÉ  JEDNOTKY – kryty CO 
	Kč

	PRODEJ POZEMKŮ FORMOU VEŘ. DRAŽEB DOBROVOLNÝCH
	Ú P L N É   Z N Ě N Í   Z ř i z o v a c í   l i s t i n y

	úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
	Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
	ZŘIZOVATEL 
	II.
	Název a sídlo příspěvkové organizace 
	Sídlo odloučeného pracoviště: PSČ 460 14, Liberec 14, nám. Míru 212/2

	Vymezení Hlavního účelu a předmětu činnosti 
	IV.
	Statutární orgán organizace
	V.
	Vymezení majetku
	VI.
	Vymezení majetkových práv
	FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE
	VIII.
	Doplňková činnost

	IX.
	KONTROLA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
	X.
	Závěrečná ustanovení
	D O D A T  E K   č.  4

	Základní škola,  Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
	II.
	Název a sídlo příspěvkové organizace
	Sídlo odloučeného pracoviště: PSČ 460 14, Liberec 14, nám. Míru 212/2

	Vymezení Hlavního účelu a předmětu činnosti
	IV.
	Statutární orgán organizace
	VI.
	Vymezení majetkových práv
	FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ





